Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / WhatsApp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: ver.marquinhodeabreu@camaratatui.sp.gov.br
Tel. Gabinete: (15) 3259-8322

“Tatuí: Cidade Ternura - Capital da Música - Terra dos Doces Caseiros”

Moção Nº 406/2024

REQUEIRO à MESA, desta Augusta Casa Legislativa, após
ouvido o Egrégio Plenário, na forma regimental, digne-se de aprovar e encaminhar a
presente MOÇÃO DE APLAUSOS E CONGRATULAÇÕES à colaboradora NEUSA
APARECIDA DOS SANTOS, a qual rendemos nossa gratidão pela oportunidade de
convívio diário com uma pessoa ímpar,  compromissada com seu trabalho, mantendo
incólume os departamentos, gabinetes, locais comuns desta Casa de Leis, com
extremada dedicação e eficiência, colaborando com nossa organização, assim,
congratulamos a merecida aposentadoria, seu profissionalismo e ser humano, que
certamente fará falta.

JUSTIFICATIVA

Inicialmente lotada na Prefeitura Municipal de Tatuí/SP, a
homenageada, por sorte, houve a relocação em setembro de 2017 para essa Casa de
Leis, onde laborou por 07 (sete) anos, porém,  há 29 (vinte nove) anos no funcionalismo
público, passando pelas importantes áreas da educação e Saúde (CEMEM) e
incrivelmente, mesmo sendo uma pessoa discreta, sempre fora notada, seja pelo
trabalho desempenhado de excelência; seja pelo companheirismo ofertado, onde todos
que aqui trabalham sempre ressaltaram e ressaltam suas qualidades, que vão além,
sendo pessoa generosa, solidária, disposta, e em verdade, de presença marcante.

Justifica-se esta homenagem em razão do excelente desempenho
que sempre corroborou com o trabalho de todos que aqui laboram e assim, em
importante mister de cunho social com grande valia àqueles que necessitam colaborou
também com os Munícipes de nossa Tatuí e sempre pautada pelo respeito e
compromisso dedicado ao nosso povo, sendo uma notável referência para todos nesta
Casa de Leis.

Diante deste cenário, não poderíamos deixar de render merecida
homenagem.

Sala das Sessões “Vereador Rafael Orsi Filho”, 30 de setembro de 2024.

MARQUINHO DE ABREU
Vereador

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 5
88

2/
20

24
 -

 C
H

A
V

E
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: 0

14
U

-U
G

26
-1

3B
6-

C
61

G

Câmara Municipal de Tatuí, 25 de outubro de 2024

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Tatui. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar HYPERLINK
"https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=014UUG2613B6C61G"?chave=014UUG2613B6C61G, ou
vá até o site https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar  e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: 014U-UG26-13B6-C61G

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 5
88

2/
20

24
 -

 C
H

A
V

E
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: 0

14
U

-U
G

26
-1

3B
6-

C
61

G

https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=014UUG2613B6C61G
https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=014UUG2613B6C61G
https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 014UUG2613B6C61G
		2024-10-25T12:15:33-0300
	Câmara Municipal de Tatuí
	Assinatura